
UCHWAŁA NR XII/76/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Kampinos 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 i 1907) w związku 
z § 7 uchwały Nr XXI/127/20 Rady Gminy Kampinos z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Kampinos (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3638, z 2021 r. poz. 9334 oraz z 2023 r. poz. 11580) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyznaje się w 2025 roku Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP w Kampinosie dotację 
w wysokości 350 000,00 zł (trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 złotych) z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: "Opracowanie niezbędnej dokumentacji projektów budowalnych i konserwatorskich dla Kościoła 
pw. Wniebowzięcia NMP w Kampinosie". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Kampinos z Parafią Rzymskokatolicką Wniebowzięcia NMP w Kampinosie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52501170-82F0-44BC-BDAC-BF6FF4E01247. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą do podjęcia przez Radę Gminy Kampinos uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
znajdujących się na terenie Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia    23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi województwa 
kompetencję do przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach. 

Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP 
w Kampinosie, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane 
przy zabytku zlokalizowanym na terenie Gminy Kampinos. Obiekt zabytkowy, budynek kościoła (powstały 
w latach 1773-1782) ujęty jest w rejestrze zabytków pod nr. rej. 604/62. Wzniesiony został na kamiennej 
podmurówce z drewna sosnowego (o konstrukcji zrębowej) w stylu polskiego baroku. Jako obiekt architektury 
drewnianej ma szczególne znaczenie dla kultury regionu. Brak podstawowej dokumentacji (inwentaryzacji, 
rysunków, opisu technicznego, obliczeń statycznych, sprawdzenia nośności elementów konstrukcyjnych) 
uniemożliwiał do tej pory podjęcie koniecznych prac konserwatorskich. 

Zakres rzeczowy zadania, które ma być objęte dotacją: 

1.Inwentaryzacja architektoniczno-konserwatorska obiektu kościoła (z użyciem wysokościowych pomiarów 
geodezyjnych), 

2.Ocena/ekspertyza techniczna stanu zachowania obiektu kościoła, w tym m.in. obliczeniowe sprawdzenie 
stanu nośności stropu, 

3.Ew. ekspertyza techniczna dot. stanu zabezpieczeń pożarowych kościoła, 

4.Inwentaryzacja architektoniczno-konserwatorska dzwonnicy (z użyciem wysokościowych pomiarów 
geodezyjnych), 

5.Ocena/ekspertyza techniczna stanu zachowania obiektu dzwonnicy, 

6.Ew. ekspertyzą techniczna dot. stanu zabezpieczeń pożarowych dzwonnicy, 

7.Inwentaryzacja zagospodarowania terenu wraz z elementami zagospodarowania (w tym mapa do celów 
projektowych), 

8.Projekt rewitalizacji/wymiany stolarki okiennej, 

9.Projekt rewitalizacja/wymiany stolarki drzwiowej, 

10.Projekt budowlany rewitalizacji/remontu elewacji kościoła plus projekt wykonawczy, w tym program 
prac konserwatorskich, 

11.Projekt budowlany rewitalizacji/remontu elewacji dzwonnicy plus projekt wykonawczy, w tym program 
prac konserwatorskich, 

12.Projekt rewitalizacji/remontu elementów dla zagospodarowania terenu plus projekt wykonawczy w tym 
programy prac konserwatorskich: nawierzchni oraz stacji drogi krzyżowej, tablic ogłoszeń, ogrodzenia itp. 
trzech grobowców/nagrobków na zabytkowym cmentarzu przykościelnym 

13.Projekt zieleni. 

Wnioskodawca realizację zadania zaplanował w okresie od stycznia 2025 r. do 31.12.2025 r. 

Wniosek złożony przez Parafię został pozytywnie rozpatrzony pod względem formalnym przez Wójta 
Gminy Kampinos. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji podejmuje Rada Gminy Kampinos w drodze uchwały. 

Koszt realizacji zadania wynosi: 

Opracowanie niezbędnej dokumentacji projektów budowalnych i konserwatorskich dla Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w Kampinosie – 343 000,00 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (promesa 
wstępna nr RPOZ/2022/9349/ Polski Lad) oraz kwota 7 000,00 zł ze środków własnych Gminy Kampinos. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52501170-82F0-44BC-BDAC-BF6FF4E01247. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/76/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-31T10:40:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




